Az 1476. évi czímer kétségtelen czímerbőví-
tés, minthogy az két czímerképet tüntet fel, 
vágott paizson ; a XII I—XIV. századbeli czí-
merpaizsnak egy osztatlan mezője volt, melyen 
az egyik czímerképnek helyes arányokban elfér-
nie kelletett. Önkénytelenül elénkbe nyomúl a 
kérdés, a két czímeralak közül, melyik volt a 
családnak ősi, régibb czímere : az előkelőbb he-
lyen, vagyis a paizs felsőbb osztályában látható 
fekete sas (itt a czímerösszetétel következtében 
növő, kiemelkedő helyzetben ábrázolva), vagy az 
alsó osztály csillagja ? Véleményem szerint a czí-
mer főképe még ezen kényszerű elhelyezésnél is 

nitos, vobis et per vos vestris heredibus et posteritatibus 
universis hec arma seu nobilitatis insignia, que videlicet 
in principio seu capite presentium litterarum nostrarum 
suis apropriatis coloribus arte pictoria figurata sunt atque 
distinctius expressata, animo deliberato et ex certa nostre 
maiestatis scientia dedimus et contulimus, imo ex abun-
dantiori plenitudine nostre specialis gratie concedimus et 
presentibus elargimur ; ut vos vestrique heredes et poste-
ritates universe pretacta arma seu nobilitatis insignia 
more aliorum armis utentium a modo imposterum ubique 
in preliis hastiludiis torneamentis duellis et aliis omnibus 
exercitiis militaribus et nobilibus, necnon sigillis, velis, 
cortinis, annulis, et generaliter in quarumlibet rerum et 
expeditionum generibus sub inere et sincere nobilitatis 
ti'.ulo, quali vos ab universis et singulis, cuiu-cumque 
status conditionis dignitatis et preeminentie homines exi-
stant, insignitos dici ac veros nobiles nominari et teneri 
volumus atque etiam reputari, gestare omnibusque et sin-
gulis gratiis honoribus libertatibus et prerogativis, quibus 
ceteri nobiles milites ac proceres et clientes regni nostri 
armis utentes quomodolibet consuetudine vei de iure freti 
sunt et gavisi, frui et gaudere possitis atque valeatis, de 
talismodique singularis et specialis gratie antidoto merito 
exultetis et tanto ampliori studio ad honorem regie cel-
situdinis vestra de cetero solidetur intentio, quanto se se 
largiori favore regio preventos esse conspicitis et munere 
gratiarum. In cuius rei memóriáin firmitatemque perpe-
tuam présentes litteras nostras secreto sigillo nostro quo 
ut rex Hungarie utimur inpendenti communitas eisdem 
duximus concedendas. Datum Bude, in festo Pestecostes, 
anno domini millesimo quadringentesimo septuagesimo 
sexto, regnorum nostrorum anno Hungarie etc. decimo 
nono, Bohemie vero octavo.